
                                                                                                                -  НАЦРТ –  
 

На основу члана 82. Закона о локалној самоуправи "Службени гласник Републике Српске" 
бр. 97/16 и 36/19), члана 21. Закона о комуналним дјелатностима ("Службени гласник 
Републике Српске" бр. 124/11 и 100/17) и члана 18. став 1. тачка 8. Статута Града Градишка 
("Службени гласник општине Градишка" број 4/17 и "Службени гласник Града Градишка" број 
5/19) на сједници одржаној _____________________ донијела је: 
 
 

О Д Л У К У 
 

 о измјенама Програма заједничке комуналне потрошње за  2020.годину 
 
I  
 

У Програму  заједничке комуналне потрошње  за  2020.годину (“Службени гласник града 
Градишка” број: 16/19) тачке  II, подтачка 4. тачка III и тачка IV мијењaју  се и гласе:  
 
„  II   ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ 
         4. Комунална опрема  
 
Р.бр. Опис радова количина x цијена УКУПНО 

(KM) 
1. Постављање нових, замјена оштећених и фарбање 

постојећих клупа 
 2.500,00 

2. Постављање нових, замјена оштећених и одржавање 
постојећих корпи за отпатке 

 1.000,00 

3. Постављање нових и замјена оштећених заштитних 
ограда и стубића 

 500,00 

4. Постављање нових и одржавање постојећих 
комуналних објеката (дјечије игралиште, 
надстрешнице и др.) 

 
7.400,00 

                                                                                                                       УКУПНО 13.338,00 
 
 II   ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ –ЗБИРНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

Р/ 
бр. Опис радова УКУПНО 

(КМ) 
1. Чишћење и прање улица 440.927,40 
2. Одржавање јавног зеленила 38.995,50 
3. Одржавање Спомен парка слободе 5.867,60 
4. Комунална опрема 13.338,00 
5. Рад азила за напуштене - изгубљене псе и ветеринарске услуге 36.000,00 
6. Одржавање спомен обиљежја 4.600,00 
7. Изнајмљивање санитарних кабина 12.636,00 
8. Уређење јавних површина 5.400,00 
9. Уређење обале Саве 8.000,00 
10. Одржавање јавне хигијене Горњи Подградци 6.013,30 
11. Одржавање јавне хигијене Нова Топола 5.008,20 
12. Одржавање јавне хигијене Орахова 2.021,80 
13. Одржавање градских улица у зимском периоду без снијежних падавина 4.000,00 
                                                                                                 УКУПНО (1-13) 582.807,80 
 



 

2 
 

 
III - ОДРЖАВАЊЕ УЛИЦА 
 

Р/ 
бр. Опис радова УКУПНО 

(КМ) 

1. Одржавање хоризонталне и вертикалне сигнализације, одржавање видео 
надзора 62.699,60  

1.1. Хоризонталан сигнализација 37.213,70  
1.2. Вертикална сигнализација 11.485,90  
1.3. Видеонадзор 7.000,00  
1.4. Семафори 7.000,00  
2. Одржавање улица са асфалтним коловозом 89.200,00  
3. Одржавање улица са макадамским коловозом 35.000,00  
                                                                                                      УКУПНО са ПДВ-ом                                           186.899,60  
 
IV- ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ 

Р/ 
бр. Опис радова УКУПНО 

(КМ) 

1 Утрошак електричне енергије у приградским и градским мјесним 
заједницама 638.000,00  

2 Текуће одржавање јавне расвјете 60.000,00  
                                                                                                     УКУПНО са ПДВ-ом                                             698.000,00  

 
 

II 
 

Поглавље  РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПОТРЕБНИХ СРЕДСТАВА ПО ПРЕДЛОЖЕНОМ ПРОГРАМУ    
мијења се и гласи:  
 

Р/ 
бр. Опис радова УКУПНО 

(КМ) 
II ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ 582.807,80  
III ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКИХ УЛИЦА 186.899,60  
IV ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ 698.000,00  
V УНИШТАВАЊЕ КОМАРАЦА И РАДОВИ НА ДЕКОРАЦИЈИ 58.000,00  
VI ОРГАНИЗАЦИЈА И РАД ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 43.000,00  

УКУПНО ПОТРЕБНА СРЕДСТВА  1.568.707,40  
 
   

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику  града  
Градишка“.   
   
Број: ______________ 
Датум: ____________ 
Градишка 
                                                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК                                                                                        
                                                                                              СКУПШТИНЕ ГРАДА 
                                                                                               Миленко  Павловић  
 



 

3 
 

                                
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
 
ПРАВНИ ОСНОВ:  
 
Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 22. Закона о комуналним 
дјелатностима Републике Српске, којим је прописано да јединица локалне самоуправе 
обезбјеђује средства за одржавање објеката и уређаја заједничке комуналне потрошње кроз 
доношење посебног програма. Чланом 82. Закона о локалној самоуправи прописано је да 
Скупштина јединице локалне самоуправе при вршењу послова из своје надлежности доноси 
одлуке и чланом 18. Статута Града Градишка којим је прописано да Град Градишка 
обезбјеђује претпоставке за обављање комуналних дјелатности.   
 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ: 
 
У оквиру Програма заједничке комуналне потрошње за  2020.годину због  потребе за 
повећаним захватима у појединим сегментима који су предвиђени  Програмом  дошло је  до 
повећане  активности на терену приликом реализације Програма , а самим  тим  и  до  
повећања  предвиђених  издатака  за  предметне  потребе  из Буџета  и  то прије  свега  на  у 
наведеним ставкама: 
-II Одржавања јавне хигијене – 4. комунална опрема, постављање нових и одржавања 
постојећих комуналних објеката (дјечих игралишта, надстрешница и и др.), све из разлога 
замјене оштећене опреме на игралиштима, надстрешницама и другој опреми. 
Из тог разлога је повећана и ставка II Одржавање јавне хигијене у збирној рекапитулацији. 
 
Надаље, у ставци III Одржавање улица дошло је до повећања издвајања за хоризонталну и 
вертикалну сигнализацију из разлога, јер је стварно стање на терну показало да је било 
неопходно да се изврши више означавања него што је то планирано. 
 
Исто тако је и код ставке одржавање улица са асфалтним коловозом, јер се на терену 
појавила потреба за санацијом више ударних рупа на асфалтном коловозу него што је то 
планом предвиђено. 
 
До измјена је дошло и у ставци IV Одржавање јавне расвјете из разлога повећане потрошње 
утрошка електричне енергије у односу на план. 
 
Због свега наведеног дошло је до измјене рекапитулације потребних средстава по предло-
женом програму. 
 
Све наведено исказано је у табели испод. 
 
II   ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ 
         4. Комунална опрема  
 
Р/ 
бр. Опис радова количина x 

цијена 
ПЛАНИРАНО 

(КМ) 
РЕБАЛАНС 

(КМ) 
1 Постављање нових, замјена оштеће-

них и фарбање постојећих клупа 
  2.500,00 2.500,00 

2 Постављање нових, замјена оштеће-
них и одржавање постојећих корпи за 
отпатке 

  
1.000,00 1.000,00 



 

4 
 

3 Постављање нових и замјена оштеће-
них заштитних ограда и стубића 

  500,00 500,00 

4 Постављање нових и одржавање по-
стојећих комуналних објеката (дјечије 
игралиште, надстрешнице и др.) 

  
5.000,00 7.400,00 

                                  УКУПНО са ПДВ-ом     9.000,00 x 17% 
                                                     ребаланс  11.400,00 x 17% 10.530,00 13.338,00 

 
 
II -   ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ – ЗБИРНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА  
 
Р/ 
бр. Опис радова ПЛАНИРАНО 

(КМ) 
РЕБАЛАНС 

(КМ) 
1. Чишћење и прање улица 440.927,40 440.927,40 
2. Одржавање јавног зеленила 38.995,50 38.995,50 
3. Одржавање Спомен парка слободе 5.867,60 5.867,60 
4. Комунална опрема 10.530,00 13.338,00 

5. Рад азила за напуштене - изгубљене псе и 
ветеринарске услуге 36.000,00 36.000,00 

6. Одржавање спомен обиљежја 4.600,00 4.600,00 
7. Изнајмљивање санитарних кабина 12.636,00 12.636,00 
8. Уређење јавних површина 5.400,00 5.400,00 
9. Уређење обале Саве 8.000,00 8.000,00 

10. Одржавање јавне хигијене Горњи Подградци 6.013,30 6.013,30 
11. Одржавање јавне хигијене Нова Топола 5.008,20 5.008,20 
12. Одржавање јавне хигијене Орахова 2.021,80 2.021,80 

13. Одржавање градских улица у зимском периоду без 
снијежних падавина 4.000,00 4.000,00 

                                                                 УКУПНО (1-13) 580.000,00 582.807,80 
 
III - ОДРЖАВАЊЕ УЛИЦА 
 

Р/ 
бр. Опис радова ПЛАНИРАНО 

(КМ) 
РЕБАЛАНС 

(КМ) 

1. Одржавање хоризонталне и вертикалне 
сигнализације, одржавање видео надзора 60.000,00  62.699,60  

1.1. Хоризонталан сигнализација 36.000,00 37.213,70  
1.2. Вертикална сигнализација 10.000,00  11.485,90  
1.3. Видеонадзор 7.000,00  7.000,00  
1.4. Семафори 7.000,00  7.000,00  

2. Одржавање улица са асфалтним коловозом 70.000,00  89.200,00  

3. Одржавање улица са макадамским коловозом 35.000,00  35.000,00  

                                                          УКУПНО са ПДВ-ом                                           165.000,00  186.899,60  
 



 

5 
 

 

IV -  ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ 

Р/ 
бр. Опис радова ПЛАНИРАНО 

(КМ) 
РЕБАЛАНС 

(КМ) 

1 Утрошак електричне енергије у приградским и 
градским мјесним заједницама 488.000,00  638.000,00  

2 Текуће одржавање јавне расвјете 60.000,00  60.000,00  

УКУПНО са ПДВ-ом                                            548.000,00  698.000,00  

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПОТРЕБНИХ СРЕДСТАВА ПО ПРЕДЛОЖЕНОМ ПРОГРАМУ 

Р/ 
бр. Опис радова ПЛАНИРАНО 

(КМ) 
РЕБАЛАНС 

(КМ) 

II ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ 580.000,00  582.807,80  

III ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКИХ УЛИЦА 165.000,00  186.899,60  

IV ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ 548.000,00  698.000,00  

V УНИШТАВАЊЕ КОМАРАЦА И РАДОВИ НА 
ДЕКОРАЦИЈИ 58.000,00  58.000,00  

VI ОРГАНИЗАЦИЈА И РАД ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 43.000,00  43.000,00  

УКУПНО ПОТРЕБНА СРЕДСТВА  1.394.000,00  1.568.707,40  
 
 
ПРИЈЕДЛОГ :  
 
Предлаже  се  Скупштини  да  усвоји  нацрт  Одлуке  о измјени  Програма заједничке комуна-
лне потрошње за  2020.годину  у  предложеном  тексту.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

 


